Indicação 005-2025

Data: 31/01/2025

EMENTA: INDICAÇÃO 005-2025, APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2025, AUTORIA:- Vereador
ILCEMIR SCARABELLI. ASSUNTO: Indica-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e sua distinta equipe técnica que
proceda com a sinalização de piso no prolongamento da Av. José Bonifácio, área central de nossa cidade, mais
precisamente a sede do Supermercado Regentão, notadamente com os indicadores de proibição de estacionar nos
contornos e arredores da ilha central.

INDICAÇÃO 005-2025,

APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/02/2025,

AUTORIA:- Vereador ILCEMIR SCARABELLI.

ASSUNTO: Indica-se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal e sua distinta equipe técnica que proceda com a
sinalização de piso no prolongamento da Av. José Bonifácio, área central de nossa cidade, mais
precisamente a sede do Supermercado Regentão, notadamente com os indicadores de proibição de
estacionar nos contornos e arredores da ilha central.

JUSTIFICATIVA:

Nobres pares, a presente solicitação se justifica na medida em que as motos estão estacionando na ilha
central, ou seja, nos contornos que dão acesso ao referido estabelecimento, sendo que tal fato prejudica o
acesso dos usuários ao referido estabelecimento de modo que prejudica o comércio além de estacionarem
de forma indevida.

Diante disso, solicitamos as devidas providencias para equacionar a referida situação que, certamente,
não mais se sustenta.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora proposta, pugnando-se pelo
deferimento da presente indicação, tudo em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 03/02/2025.

ILCEMIR SCARABELLI

Vereador

AUTORIA:

Ilcemir Scarabelli

Não há outros autores para este documento.